



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2024-PMJ PREGÃO Nº 5/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa BASTOS LICITACOES LTDA, inscrito no CNPJ nº 49.400.601/0001-80.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO de materiais de expediente que visa atender as demandas da secretaria municipal de administração e demais secretarias;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 005 - Lote 005	1	7580	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ.	LYKE	UNID	20,00	3,19	63,80
LOTE: 029 - Lote 029	1	8888	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0mm - CX C/ 50 UNIDADES CANETA ESFEROGRÁFICA, 1,0 MM CX C/ 50 UNIDADES - CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE 6 CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TAMP A ANTI ASFIXIANTE EM POLIPROPILENO FIDELIDADE DA COR DA TAMP A COM A COR DA TINTA DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE CERTIFICADAS PELO INMETRO. DIVERSAS CORES	COMPACTOR	CX	120,00	27,29	3.274,80
LOTE: 033 - Lote 033	1	8892	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA 1,0 MM CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA 1,0MM (PERMANENTE) CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA 1,0MM (PERMANENTE), AZUL, PRETA E VERMELHA - CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA, VERMELHA E AZUL - MARCA PERMANENTEMENTE A MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE À ÁGUA E A O TEMPO CERTIFICADO AP DE FÓRMULA NÃO TÓXICA, MARCA DOR PONTA MÉDIA DE 2,0 MM. CX 12UNIDADES	LYKE	CX	10,00	15,13	151,30
LOTE: 034 - Lote 034	1	14941	Capa p/encadernação PP 0,30 A 4 preto). Formato: A-4 (21 x 297 mm) Capa p/encadernação PP 0,30 A 4 preto). Formato: A-4 (21 x 297 mm)	ACP	UND	350,00	0,34	119,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	8897	CHAVEIRO DE PLÁSTICO E ORGANIZADOR DE CHAVES CHAVEIRO DE PLÁSTICO E ORGANIZADORES DE CHAVES COM ETIQUETAS COLORIDAS CAIXA C/100 UND.	WALEU	CX	5,00	46,28	231,40
LOTE: 038 - Lote 038	1	4152	CLIPES GALVANIZADOS 1/0 CLIPES GALVANIZADOS 1/0 CAIXAS COM 100 UNIDADES	TOP	CX	20,00	1,55	31,00
LOTE: 039 -	1	10423	CLIPES GALVANIZADO 10/0 CLIPES GALVANIZADOS 10/0 CAIXAS COM 100	TOP	CX	50,00	9,45	472,50



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Lote 039			UNIDADES.					
LOTE: 040 - Lote 040	1	8901	CLIPES GALVANIZADO 3/0 CLIPES GALVANIZADOS 3/0 - CAIXAS COM 100 UNIDADES	TOP	CX	50,00	2,07	103,50
LOTE: 041 - Lote 041	1	8902	CLIPES GALVANIZADO 4/0 CLIPES GALVANIZADOS 4/0 - CAIXAS COM 100 UNIDADES	TOP	CX	30,00	3,64	109,20
LOTE: 042 - Lote 042	1	8903	CLIPES GALVANIZADO 6/0 CLIPES GALVANIZADOS 6/0 - CAIXAS COM 100 UNIDADES	TOP	CX	20,00	2,40	48,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	10972	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G. COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G.	PIRA	UND	100,00	3,72	372,00
LOTE: 052 - Lote 052	1	8917	DVD- R MÍDIA VIRGEM GRAVÁVEL DVD-R, MÍDIA VIRGEM, GRAVÁVEL, 4,7GB DE CAPACIDADE	ELGIN	UNID	10,00	2,99	29,90
LOTE: 056 - Lote 056	1	8920	ELÁSTICO CHATO 25MM ELÁSTICO CHATO 25MM - ELÁSTICO VESTUÁRIO, MATERIAL POLIÉSTER, LARGURA 25 MMX 25M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHATO	S JOSE	UNID	20,00	8,43	168,60
LOTE: 058 - Lote 058	1	8922	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO NR.18 (PARA DINHEIRO) Nº18, ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO NR.18 (PARA DINHEIRO) Nº18, EMBALAGEM COM 500 gramas	REDBOR	PCT	15,00	9,23	138,45
LOTE: 079 - Lote 079	1	3229	GIZ DE CERA - GIZÃO 12 CORES GIZ DE CERA. CAIXA C/ 12 UNIDADES - CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, ESPESSURA: GROSSA, TAMANHO: PEQUENO	PIRA	CX	150,00	2,64	396,00
LOTE: 082 - Lote 082	1	8962	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 GRAMPO GALVANIZADO 26/6- CAIXA GRAMPO GALVANIZADO, NAS MEDIDAS 26/6, CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	GATTE	CX	80,00	3,39	271,20
LOTE: 087 - Lote 087	1	4208	LÁPIS DE COR COM 12 CORES Lápis de cor com 12 cores sextavados cores vivas e intensas lápis de cor com 12 cores sextavados cores vivas e intensas macia e resistente em madeira 100% reflorestada e certificada pela fsc / ponta grossa. estojo com 12 eco lápis de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja, amarelo canário, marrom, verde folha , verde, azul, azul cobalto, carmim, rosa chiclete e preto). Comprimento 175 mm, entre faces 6,9 mm, diâmetro da mina 3,3 mm, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, formato sextavado. Corpo: fidelidade entre cor do verniz e a cor da mina. Ponta max resistente. selo do inmetro e certificação fsc - expressa na embalagem.	GATTE	CX	50,00	3,01	150,50
LOTE: 088 - Lote 088	1	8972	LÁPIS GRAFITE Nº 2 LÁPIS GRAFITE Nº 2 SEXTAVADO CX COM 144 UND. GRAFITE ULTRA RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, SEGURO PARA CRIANÇAS, NÃO LASCA. GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTA DA RENOVÁVEL, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FÁCIL DE APAGAR, MARCA DO FABRICANTE E SELO FSC ESTAMPADO NO PRODUTO.	GATTE	CX	15,00	26,49	397,35



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO E TERMOS DA NBR 15.236, ESTAMPA DO NA EMBALAGEM COM 144 LÁPIS.					
LOTE: 097 - Lote 097	1	8983	PAPEL CARBONO PAPEL CARBONO - PACOTES COM 100 UNIDADES	RADEX	PCT	5,00	27,78	138,90
LOTE: 111 - Lote 111	1	8996	PAPEL VERGE COLORIDO PAPEL VERGE COLORIDO DE (VÁRIAS CORES) PACOTES COM 50 FOLHAS)	OFFPAPER	PCT	50,00	9,94	497,00
LOTE: 113 - Lote 113	1	8999	PASTA DE A/Z LOMBO LARGO PASTA DE A A Z LOMBO LARGO - PASTA PARA ARQUIVO COM BOLSA PORTA ETIQUETA, OLHAL DE METAL, MEDIDAS: 350MM X 280M X 80MM	FRAMA	UNID	100,00	10,99	1.099,00
LOTE: 114 - Lote 114	1	9002	PASTA DE ABA PLÁSTICA COM LOMBO 20mm PASTA DE ABA ELÁSTICA C/LOMBO - PASTA PLÁSTICA ALTURA DE 20MM	ACP	UNID	150,00	1,93	289,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	9000	PASTA DE ABA PLÁSTICA COM LOMBO 55mm PASTA DE ABA ELÁSTICA C/LOMBO - PASTA PLÁSTICA ALTURA DE 55MM	ACP	UNID	150,00	2,99	448,50
LOTE: 117 - Lote 117	1	887	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO FINA PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO FINA - E ABA PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO FINA - E ABA - CONFECCIONADO COM CARTÃO TETRA PACK 270 G E PELÍCULA DE POLIETILENO	FRAMA	UND	150,00	1,49	223,50
LOTE: 118 - Lote 118	1	9004	PASTA PLASTICA CANALETA 220MMX330MM PASTA PLÁSTICA CANALETA MEDIDAS DE 220MM X 330 MM	ACP	UNID	150,00	1,68	252,00
LOTE: 119 - Lote 119	1	5540	PASTA SANFONADA OFICIO C/ 12 DIVISORIAS PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS	ACP	UND	30,00	13,59	407,70
LOTE: 120 - Lote 120	1	5541	PASTA SANFONADA OFICIO C/ 31 DIVISORIAS PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS	ACP	UND	50,00	27,97	1.398,50
LOTE: 122 - Lote 122	1	11070	PERCEVEJO LATONADO PERCEVEJO LATONADO CX 9,5 MM COM 100 UNID	LYKE	CX	5,00	2,13	10,65
LOTE: 129 - Lote 129	1	10431	PINCEL CHATO Nº 24 PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 24, PELO NATURAL, DE MADEIRA	ROMA	UND	10,00	5,84	58,40
LOTE: 132 - Lote 132	1	3970	PASTA L A4 PASTA L A4 CRISTAL, 0.15 MM, UNIDADE LISA	ACP	UNID	50,00	0,47	23,50
LOTE: 133 - Lote 133	1	10433	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PINCEL MARCADOR ATÔMICOS CORES CX/12 UNIDADES	GATTE	CX	20,00	17,60	352,00
LOTE: 134 - Lote 134	1	11078	PINCEL REDONDO "BROXINHA" TAMANHO 00 AO 06 PINCEL REDONDO "BROXINHA" TAMANHO 00 AO 06. CERDAS. CABO EM MADEIRA.	ROMA	UND	15,00	3,59	53,85
LOTE: 139 - Lote 139	1	1839	PRANCHETA PRANCHETA A4 C/PRENDEDOR E CLIP	FACAFACIL	UNID	50,00	3,29	164,50
LOTE: 140 - Lote 140	1	7545	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - CAIXA C/ 12 UND. PRENDEDOR 25 MM, C/12 UNIDADES	LYKE	CX	100,00	3,99	399,00
LOTE: 140 - Lote 140	1	10435	PRENDEDOR DE PAPEL 50 MM	LYKE	CX	50,00	15,88	794,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

142 - Lote 142			PRENDEDOR GRAMPOMOL 50 MM, C/12 UNIDADES					
LOTE: 147 - Lote 147	1	9035	SACO PLASTICO OFICIO SACO PLÁSTICO OFICIO 04 FUROS 0,10MM A4 C/100	PLAST	PCT	30,00	21,49	644,70
LOTE: 156 - Lote 156	1	11113	TRANSFERIDOR 180° ACRÍLICO TRANSFERIDOR 180° ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESCALA DE PRECISÃO	WALEU	UND	10,00	0,54	5,40
LOTE: 157 - Lote 157	1	11114	TRANSFERIDOR 360° ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESCALA DE PRECISÃO TRANSFERIDOR 360° ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ESCALA DE PRECISÃO	WALEU	UND	10,00	0,54	5,40
LOTE: 160 - Lote 160	1	14946	Grampeador de trilho branco G Grampeador de trilho branco G, trilho plástico com capacidade de armazenar até 600 fls de sulfite 75 grs, fixação por pressão frontal flexível serrilhado tipo U – pacote com 50 unidades.	DELLO GRAMPAS PLASTICO ESTENDIDO	UND	30,00	9,69	290,70
LOTE: 161 - Lote 161	1	14947	Grampeador de trilho branco P Grampeador de trilho branco P, trilho plástico com capacidade de armazenar até 200 fls de sulfite 75 grs, fixação por pressão frontal flexível serrilhado tipo U – pacote com 50 unidades.	BACCHI GRAMPO PLASTICO	UND	30,00	9,60	288,00
TOTAL								14.373,20

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 14.373,20 (Quatorze Mil, Trezentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 02/04/2025 (dois dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 03/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

BASTOS LICITACOES LTDA
CNPJ Nº 49.400.601/0001-80
REPRESENTANTE CONTRATADA
CIRENE DE OLIVEIRA BASTOS